
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  232

del 27/07/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  58     DEL  27/07/2018

OGGETTO: RICOVERO CANI RANDAGI PRESSO DUE CANILI RIFUGIO.  CIG  
ZD8247E0D5  E  CIG  Z62247E162

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista la  deliberazione  C.C.  n.12  del  23/03/2018,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione 2018-2020;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Premesso che  il  Comune  di  Cursi,  essendo  sprovvisto  di  canile  comunale,  ha  provveduto
all’affidamento di cani randagi  e abbandonati presso canili-rifugio, strutture private idoneamente
attrezzate  per  tale  scopo,  giusta  delibera  C.C.  n.  16  del  06/06/2003 e  delibera  G.C.  n.  99  del
18/07/2007;

Preso atto che il servizio in argomento viene svolto e garantito dalle seguenti ditte: 
-  L.G. di Lanzilotto Umberto da Otranto, gestore del canile rifugio  “Rifugio Orsa” di Otranto, per
n. 3 cani;
-  Costantini  Francesca & C. da Corigliano d’Otranto,  gestore del  canile  rifugio “Karà snc”  di
Corigliano d’Otranto, per n. 19 cani;

Preso atto, altresì:
- che il costo giornaliero per cane ricoverato è di € 1,90 al giorno  per entrambi i canili;
- che la spesa relativa al periodo dal 01/11/2017 al 31/12/2017 per i 3 cani randagi ricoverati

presso il canile rifugio  “Rifugio Orsa” di Otranto ammonta ad € 424,19
- che la spesa relativa al 4° trimestre anno 2017 per i 18 cani randagi (n. 1 cane è deceduto)

ricoverati  presso  il  canile  rifugio  “Karà  snc”   di  Corigliano  d’Otranto  ammonta  ad  €
3.324,26;

Attribuito:
-  il CIG n. ZD8247E0D5  al Servizio custodia n. 3 cani randagi
-  il CIG n. Z62247E162  al Servizio custodia n. 18 cani randagi;

Dato atto della regolarità contributiva:
- della ditta L.G. di Lanzilotto Umberto da Otranto, come da Durc richiesto direttamente con scadenza 
14/08/2018;
- della ditta Costantini Francesca & C. da Corigliano d’Otranto, come da Durc richiesto direttamente 
con scadenza 28/09/2018;

Atteso che la spesa di cui innanzi può essere fronteggiata con i fondi del Cap.  540/3 “Spese per
randagismo canino” RR.PP.2017 Imp. 1178;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

DETERMINA 

Per quanto innanzi detto,  prendere atto  che il servizio “Ricovero cani randagi” è stato svolto e
garantito dalle seguenti ditte: 
-  L.G. di Lanzilotto Umberto da Otranto, gestore del canile rifugio  “Rifugio Orsa” di Otranto, per
n.  3  cani  -  con  una  spesa  di  €  424,19  compresa  IVA  relativa  al  periodo  dal  01/11/2017  al
31/12/2017 - CIG ZD8247E0D5  
-  Costantini  Francesca & C. da Corigliano d’Otranto,  gestore del  canile  rifugio “Karà snc”  di
Corigliano  d’Otranto,  per  n.  1  cani  –  con  una  spesa  di  €  3.324,26  compresa  IVA  -  CIG
Z62247E162  ;

Pag. 2 di 4



Dare atto che la spesa di cui innanzi può essere fronteggiata con i fondi del Cap.  540/3 “Spese per
randagismo canino” RR.PP.2017 Imp. 1178;

Trasmettere  la presente al Settore economico-finanziario per gli adempimenti di competenza.

Dare Atto, altresì, che alla liquidazione della spesa si procederà a ricevimento fattura e nei limiti
degli impegni assunti, previo visto del Responsabile del Servizio.

Disporre che le Ditte,  come sopra generalizzate,  assumano tutti  gli obblighi di  tracciabilità  dei
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente
che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti  di incasso o
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione
del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  27/07/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to ULISSE RIZZO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

